[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.05.2019

№ 5/1.1-1

г. Волгодонск

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 74-й годовщине
Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. МКУ «ДСиГХ» (А.И. Бубен) обеспечить благоустройство территорий города, где будет проведено празднование 74-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, до и после проведения мероприятий 07.05.2019 и 09.05.2019 (до 13.05.2019).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений города всех форм собственности принять участие 07.05.2019 в памятно-мемориальных мероприятиях и 09.05.2019 в центральных городских праздничных мероприятиях, посвященных 74-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

4. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапову, заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба обеспечить проведение центральных массовых мероприятий, посвященных празднованию
74-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 07.05.2019 и 09.05.2019.

5. Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству С.А. Вислоушкина, п. 3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба, п. 4 – оставляю за собой.

Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

06.05.2019

№ 5/1.1-2
г. Волгодонск

Об организации отдыха,
оздоровления и занятости
детей и подростков в 2019 году
Заслушав доклад начальника координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска Н.Г. Бондаренко об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2019 году,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (А.А. Пашко) обеспечить полное освоение средств, предусмотренных в 2019 году на организацию отдыха и оздоровления детей (до 25.12.2019).

3. Управлению образования г. Волгодонска (Т.А. Самсонюк):

3.1. Организовать в летний период 2019 года работу лагерей всех типов, сохраняя все формы оздоровления, реализованные в 2018 году (до 30.08.2019).

3.2. Совместно с ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска» (И.Г. Фоменко) продолжить работу по организации в 2019 году временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (до 25.12.2019).

4. Отделу координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска (Н.Г. Бондаренко) организовать проведение проверки готовности загородных оздоровительных учреждений к летнему сезону 2019 года (до 07.06.2019).

5. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба представить предложения по расширению форм оздоровления и занятости в летний период детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья (до 07.06.2019).

6. Контроль за исполнением пп. 2-4 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба, п. 5 – оставляю за собой.

Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова